

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度笠岡バイパス茂平地区第10改良工事
工事地名	岡山県笠岡市鋼管町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010094	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	334日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和7年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	笠岡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	222,075
		23) 公告日	令和6年1月16日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス茂平地区第10改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		225,621,675				
道路土工		式	1		41,051,926				
掘削工(ICT)		式	1		45,045				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	110	409.5	45,045			単-1号	
路体盛土工		式	1		238,836				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	9	5,233	47,097			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	181	741.1	134,139			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	354.7	35,470			単-4号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	100	221.3	22,130			単-5号	
路体盛土工(ICT)		式	1		31,285,999				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	35,600	238.4	8,487,040			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	39,570	354.7	14,035,479			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス茂平地区第10改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	39,600	221.3	8,763,480			単-8号	
路床盛土工		式	1		22,829				
路床盛土	2.5m未満	m3	4	5,318	21,272			単-9号	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	2	778.9	1,557			単-10号	
路床盛土工(ICT)		式	1		4,792,687				
路床盛土(ICT)		m3	4,900	342.6	1,678,740			単-11号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,410	354.7	1,918,927			単-12号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,400	221.3	1,195,020			単-13号	
法面整形工(ICT)		式	1		1,670,720				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,200	522.1	1,670,720			単-14号	
残土処理工		式	1		2,995,810				
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,300	120.7	519,010			単-15号	

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス茂平地区第10改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,300	354.7	1,525,210			単-16号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,300	221.3	951,590			単-17号	
地盤改良工		式	1		125,874,000				
固結工		式	1		125,874,000				
スラリー攪拌 (スラリー攪拌A)	高炉セメント バラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 22.2m 長さ(杭長) 21.2m	本	24	299,700	7,192,800			単-18号	
スラリー攪拌 (スラリー攪拌B)	高炉セメント バラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 22.2m 長さ(杭長) 21.2m	本	396	299,700	118,681,200			単-19号	
舗装工		式	1		12,805,680				
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		12,805,680				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	4,580	612	2,802,960			単-20号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,580	2,184	10,002,720			単-21号	
法面工		式	1		4,112,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス茂平地区第10改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生工		式	1		4,112,000				
植生シート	植生シート工(環境品) 1000m2以上	m2	3,200	1,285	4,112,000			単-22号	
排水構造物工		式	1		18,904,556				
側溝工		式	1		10,021,990				
フレキストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	450	9,621	4,329,450			単-23号	
L形側溝 (PL1-B500-H200-T150)	幅 75 c m 高さ 20 c m 18-8-40(高炉)	m	511	11,140	5,692,540			単-24号	
管渠工		式	1		3,769,826				
暗渠排水管	据付 直管 50~150mm	m	814	2,744	2,233,616			単-25号	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D300)		m	101	15,210	1,536,210			単-26号	
集水柵・マンホール工		式	1		5,112,740				
現場打ち街渠柵 (1号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	72	48,310	3,478,320			単-27号	
現場打ち集水柵 (G1-B500-L500-H700)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	46,980	93,960			単-28号	

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス茂平地区第10改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	3	43,160	129,480			単-29号	
蓋 (グレーチング蓋)	T-14 500×500用 110°開閉	枚	72	18,630	1,341,360			単-30号	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 500×500用 並目滑止 ボルト固定	枚	2	34,810	69,620			単-31号	
縁石工		式	1		3,791,102				
縁石工		式	1		3,791,102				
歩車道境界ブロック (BB-1-3(200))	B種(180/205×250×600)	m	578	6,559	3,791,102			単-32号	
法覆護岸工		式	1		16,294,443				
護岸工		式	1		16,294,443				
布製型枠	平均厚t=65	m ²	1,947	8,369	16,294,443			単-33号	
構造物撤去工		式	1		394,784				
構造物取壊し工		式	1		120,840				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m ³	7	7,499	52,493			単-34号	

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス茂平地区第10改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	410	166.7	68,347			単-35号	
運搬処理工		式	1		273,944				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	7	1,027	7,189			単-36号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	20	2,234	44,680			単-37号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	8,225	57,575			単-38号	
殻処分	アスファルト殻	m3	20	8,225	164,500			単-39号	
仮設工		式	1		2,393,184				
作業ヤード整備工		式	1		2,393,184				
安定処理 (安定処理A)	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 高炉セメント B フレコン	m2	1,270	1,464	1,859,280			単-40号	
作業ヤード掘削		m3	20	307.3	6,146			単-41号	
作業ヤード盛土		m3	770	685.4	527,758			単-42号	

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス茂平地区第10改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		225,621,675				
共通仮設費		式	1		33,783,764				
共通仮設費		式	1		12,598,764				
運搬費		式	1		9,423,000				
建設機械運搬費		台	2	62,500	125,000			単-43号	
重建設機械分解組立輸送費		回	2	4,649,000	9,298,000			単-44号	
技術管理費		式	1		1,282,764				
保守管理(ICT)		式	1		122,164			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
六価加ム溶出試験費		式	1		14,600			内-3号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,893,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		21,185,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス茂平地区第10改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		259,405,439				
現場管理費		式	1		74,522,000				
工事原価		式	1		333,927,439				
一般管理費等		式	1		48,512,561				
工事価格		式	1		382,440,000				
消費税相当額		式	1		38,244,000				
工事費計		式	1		420,684,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 110m3	式	1		545			WB010400 単一 56号
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3以上 無し 35600m3	式	1		89,505			WB010420 単一 57号
路床盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3以上 無し 4900m3	式	1		15,735			WB010430 単一 58号
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3200m2	式	1		16,379			WB010440 単一 59号
合計					122,164			

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	409.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	409.5	409.5	CB210120	
計						409.5		
単価						409.5	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	1	5,233	5,233	CB210510	
計						5,233		
単価						5,233	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	741.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	741.1	741.1	CB210510		
	計					741.1			
	単価					741.1	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	354.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m 3	1	354.7	354.7	CB210110		
	計					354.7			
	単価					354.7	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	221.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	221.3	221.3	CB210020	
計						221.3		
単価						221.3	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	238.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し	m3	1	238.4	238.4	CB210570	
計						238.4		
単価						238.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	354.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	354.7	354.7	CB210110	
計						354.7		
単価						354.7	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	221.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	221.3	221.3	CB210020	
計						221.3		
単価						221.3	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,318
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路床盛土		2.5m未満		m 3	1	5,318	5,318	CB210520
計							5,318	
単価							5,318	円/m3

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	778.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路床盛土		2.5m以上4.0m未満		m 3	1	778.9	778.9	CB210520
計							778.9	
単価							778.9	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	342.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路床盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	342.6	342.6	CB210580	
	計					342.6		
	単価					342.6	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	354.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	354.7	354.7	CB210110	
	計					354.7		
	単価					354.7	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	221.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	221.3	221.3	CB210020		
計						221.3			
単価						221.3	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	522.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	522.1	522.1	CB220070		
計						522.1			
単価						522.1	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.7	120.7	CB210610	
計						120.7		
単価						120.7	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	354.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m 3	1	354.7	354.7	CB210110	
計						354.7		
単価						354.7	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	221.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	221.3	221.3	CB210020		
計						221.3			
単価						221.3	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	スラリ-攪拌 (スラリ-攪拌A)	高炉セメント パラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 22.2m 長さ(杭長) 21.2m	単位	本	数量		1	単価	299,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スラリ-攪拌工		単軸施工 φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 1600mm 22.2m 21.2m 0.402t/m 無	本	1	299,700	299,700	WB223210 単- 45号		
計						299,700			
単価						299,700	円/本		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	スラー攪拌 (スラー攪拌B)	高炉セメント パラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 22.2m 長さ(杭長) 21.2m	単位	本	数量	1	単価 299,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スラー攪拌工		単軸施工 φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 1600mm 22.2m 21.2m 0.402t/m 無	本	1	299,700	299,700	WB223210 単- 45号
計						299,700	
単価						299,700	円/本

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価 612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	612	612	CB410030
計						612	
単価						612	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,184	2,184	CB410260	
計						2,184		
単価						2,184	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	植生シート	植生シート工(環境品) 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生シート工(環境品) 1000m2以上(標準) 無	m2	1	1,285	1,285	WB810870 単- 46号	
計						1,285		
単価						1,285	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	L形側溝 (PL1-B500-H200-T150)	幅 75 c m 高さ 20 c m 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	11,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	8	1,164	9,312	CB221110	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.823	28,950	23,825.85	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	2.1	8,247	17,318.7	CB240210	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	6,089	60,890	CB422510	
計						111,346.55		
単価						11,140	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	暗渠排水管	据付 直管 50~150mm	単位	m	数量	1	単価	2,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50~150mm 全ての費用	m	1	2,744	2,744	CB222770	
計						2,744		
単価						2,744	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D300)		単位	m	数量	10	単価	15,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 300mm 2m/個 全ての費用	m	10	14,540	145,400	CB222850	
モルタル練		高炉 全ての費用	m ³	0.082	81,420	6,676.44	CB240060	
計						152,076.44		
単価						15,210	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	現場打ち街渠柵 (1号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 48,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水柵・街渠柵 (本体)		18-8-40(高炉) 0.26m3を超え0.28m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	41,260	41,260	CB222950
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	0.8	8,805	7,044	CB422510
計						48,304	
単価						48,310	円/箇所

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	現場打ち集水柵 (G1-B500-L500-H700)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 46,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水柵・街渠柵 (本体)		18-8-40(高炉) 0.32m3を超え0.34m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	46,980	46,980	CB222950
計						46,980	
単価						46,980	円/箇所

1次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 43,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-40(高炉) 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	43,160	43,160	CB222950
	計					43,160	
	単価					43,160	円/箇所

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	蓋 (グレーチング蓋)	T-14 500×500用 110° 開閉	単位	枚	数量	1	単価 18,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	18,630	18,630	WB821430 単一 48号
	計					18,630	
	単価					18,630	円/枚

1次単価表

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	蓋 (グレーチング蓋)	T-25 500×500用 並目 滑止 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	34,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	34,810	34,810	WB821430 単- 49号	
計						34,810		
単価						34,810	円/枚	

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	歩車道境界ブロック (BB-1-3(200))	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量	1	単価	6,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	6,559	6,559	CB422510	
計						6,559		
単価						6,559	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	布製型枠	平均厚t=65	単位	m2	数量	1	単価	8,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
布製型枠		平均厚t=65mm	m 2	1	8,369	8,369	WYB00011 単- 50号	
計						8,369		
単価						8,369	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,499	7,499	WB824010 単- 51号	
計						7,499		
単価						7,499	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	166.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	166.7	166.7	CB430310	
計						166.7		
単価						166.7	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3.3km以下 全ての費用	m 3	1	1,027	1,027	CB227010	
計						1,027		
単価						1,027	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,234	2,234	CB227010	
計						2,234		
単価						2,234	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	8,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	8,225	8,225	WB020051 単一 52号	
計						8,225		
単価						8,225	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	単価	金額	単価	8,225
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				m3	1	8,225	8,225	WB020051 単- 53号	
計							8,225		
単価							8,225	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	安定処理 (安定処理A)	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 2 高炉セメントB フレコン	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,464
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		スタビライザ 0.6mを超え1m以下 5t/100m2 1回		m2	1	1,464	1,464	CB211410	
計							1,464		
単価							1,464	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	作業内容	単位	m3	数量	単価	金額	単価	307.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	307.3	307.3	CB210100		
計					307.3			
単価					307.3	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	作業内容盛土	単位	m3	数量	770	単価	685.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	770	124.3	95,711	CB210610	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	750	221.3	165,975	CB210020	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	750	354.7	266,025	CB210110	
計					527,711		
単価					685.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
					1			62,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬(1車1回)		スタビライザ(路床改良用) 深1.2m 幅2.0m 5.5km 無 無		台	1	62,500	62,500	WB010010 単一 54号
計							62,500	
単価							62,500	円/台

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
					1			4,649,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)		回	1	4,649,000	4,649,000	WB010350 単一 55号
計							4,649,000	
単価							4,649,000	円/回

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 1600mm 22.2m 21.2m 0.402t/m 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	299,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役									
			人	0.25	24,780	6,195			
特殊作業員									
			人	0.5	22,470	11,235			
普通作業員									
			人	0.25	19,635	4,908			
固化材									
		セメント 高炉B パラ	t	9.375	14,300	134,062			
深層混合処理機運転									
		単軸施工 φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 22.2m	日	0.25	394,400	98,600		WK220130	
スラリプラント運転									
		20m3/h	日	0.25	77,910	19,477		単- 62号 WK220140	
諸雑費（率+まるめ） 18%									
			式	1		25,223		単- 63号	
計						299,700			
単価						299,700		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.5m3/10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	9,621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,557	55,570			
鉄筋コンクリートU形		300B 300×300×600	個	16.5	2,390	39,435			
再生クラッシュラン		R C - 4 0	m ³	0.6	2,000	1,200			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						96,210			
単価						9,621	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	321	32,100		
	グレーチング蓋	T-14 500×500用 110° 開閉	枚	100	18,300	1,830,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		900		
	計					1,863,000		
	単価					18,630	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	34,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	803	80,300		
	グレーチング蓋	T-25 500×500用 並目 滑止 ボルト固定	枚	100	34,000	3,400,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		700		
	計					3,481,000		
	単価					34,810	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	布製型枠	平均厚t=65mm	単位	m ²	数量	100	単価	8,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
布製型枠世話役			人	0.73	36,750	26,827		
特殊作業員			人	0.33	22,470	7,415		
普通作業員			人	1.46	19,635	28,667		
法面工			人	0.99	25,410	25,155		
コンクリートポンプ車運転		トラック架装・フォーム式 圧送能力55~60m ³ /h	時間	2.6	9,694	25,204	WYB00012 単- 64号	
小型揚水ポンプ 損料		口径1インチ程度(エンジン式)	時間	2.6	10	26		
布製型枠(材料費)		平均厚t=65mm	m ²	100	4,950	495,000	WYB00014 単- 65号	
注入モルタル(材料費)		1:2 高炉	m ³	7.8	25,750	200,850	WYB00015 単- 66号	
諸雑費(率+まるめ) 4%			式	1		27,756		
計						836,900		
単価						8,369	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	7,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,499	7,499		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,499		
単価						7,499	円/m ³	

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	8,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	8,225	822,500		
計						822,500		
単価						8,225	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻(車道)	m ³		100	8,225	822,500	
計							822,500	
単価							8,225	円/m ³

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	貨物自動車による運搬 (1車1回)		単位	台	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		スタビライザ [®] (路床改良用) 深1.2m 幅2.0m 5.5km 無 無	台		1	62,500	62,500	
諸雑費 (まるめ)		20t車以上30t車まで 20kmまで	式		1		0	
計							62,500	
単価							62,500	円/台

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	4,649,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	41.2	22,470	925,764		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60t吊	日	6.3	90,300	568,890		
運搬費等率 211%			式	1		3,153,719		
諸雑費(まるめ)			式	1		627		
計						4,649,000		
単価						4,649,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブソカット 無し 5,000m3未満 110m3	単位	式	数量	1	単価	545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.022	24,780	545		
計						545		
単価						545	円/式	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 35600m3	単位	式	数量	1	単価	89,505
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.612	24,780	89,505		
計						89,505		
単価						89,505	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	路床盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 4900m3	単位	式	数量	1	単価	15,735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.635	24,780	15,735		
計						15,735		
単価						15,735	円/式	

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3200m2	単位	式	数量	1	単価	16,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.661	24,780	16,379		
計						16,379		
単価						16,379	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円/式	